
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – DUBEN 2025 

„Co to zpívá za ptáčka?“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační 
(kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

31.3. – 4. 4. 
2025 

Četba pohádky “O třech 
malých prasátkách” - 
výtvarné ztvárnění – 

použití vodových  
a temperových barev. 

Charakteristika, 
poučení, dramatizace 

pohádky. 

Hry s tužkou a papírem –
“Oběšenec”, Piškvorky, 
Lodě… Poznávání ptáků          

a jejich zpěvu.  

Vycházky po okolí  
a venkovní pohybové 

aktivity na školním hřišti. 

Poučení o chování  
a dodržování 

bezpečnostních pravidel  
na hřišti. 

7. 4. – 11. 4. 
2025 

Ptáčci z geometrických 
tvarů – práce s barevným 

papírem, suchý pastel, 
fixy. 

Volné hry dle výběru 
dětí, kreslení podle 

fantazie. Společenské 
hry 

Geometrické tvary – rozvoj 
jemné motoriky. Poznáváme 

mláďata zvířat. 

Hraní pohybových 
a míčových her, vycházky 
po okolí (podle podmínek 

počasí).  

Kamarádství – ujasnění 
významu slova “kamarád”, 

kamarádské chování, 
hodnoty.  

14. 4. – 18. 4. 
2025 

Velikonoční vajíčko – 
suché pastely.  

Velikonoční hádanky, 
omalovánky a kvízy. 

Finanční gramotnost – 
seznámit se s tím, co vše  

je nutné běžně platit. 

Dopravní výchova – nutná 
výbava při jízdě na kole. 

Velikonoční dílničky   
BOZP během velikonočních 

prázdnin.  

21. 4. – 25. 4. 
2024 

Den Země – Tvorba          
a prezentace outfitů        

z recyklovaných 
materiálů. 

Odpočinek při 
relaxační hudbě.  

Písně a básně  
o zvířatech. 

Ochrana životního prostředí, 
úspora vody, sázení stromů  

a třídění odpadů. 

Relaxační cvičení. 
Vycházka po okolí ZŠ a MŠ 

pozorování a poslech 
ptáků. 

Poučení o bezpečném 
chování v přírodě. 

Ochranné pomůcky při 
úklidu okolí  

v rámci Dne Země. 

28. 4. – 2. 5. 
2025 

Čarodějnice – výroba 
masek, zábavné 

malování a tvoření. 

Společenské  
a deskové hry  
a stavebnice. 

Čarodějnický rej v družině. 
Procházky v okolí školy, 

školní hřiště, (dle počasí), 
velká TV. 

Pálení čarodějnic. 
BOZP během společné akce 

mimo budovu školy. 

                                 Denisa Badová 
vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


